
 
zápis z jednání 

Komise územního rozvoje města Šlapanice 
 

1 
 

16. 2. 2024 22. jednání   /   8:00 – 10:00   /   Městský úřad, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51, Šlapanice 

přítomni:   Šrámek, Valehrach, Šerý, Riegerová, Strnadová 

omluveni:  Velan, Šušlíková, Buryška 

hosté:    Trněná, Žerava 

program: 1. Informace o k přípravě opatření parkování ve městě 

  2.  Záměr společnosti IMOS – bytové domy při ulici Brněnská 

  3. Strategický plán rozvoje města Šlapanice 2020-2025 

___________________________________________________________________________________________________________ 

1.  Informace o k přípravě opatření parkování ve městě 

Paní starostka informovala o přípravě opatření parkování ve městě – začátek realizace 1/25. 

KÚR informace bere na vědomí. 

 

2. Záměr společnosti IMOS – bytové domy při ulici Brněnská 

Paní starostka informovala o záměru společnosti IMOS na BD při ulici Brněnská ve fázi prověření: je třeba prověřit nároky 
záměru na občanskou vybavenost, dopravní obslužnost s ohledem na neprostupnost křižovatky ve Slatině atd. 

KÚR informaci bere na vědomí a připraví připomínky k přípravě záměru. 

 

3. Strategický plán rozvoje města Šlapanice 2026-2032 

Byla diskutována aktualizace strategického plánu (nyní do roku 2025). 

– Lze se inspirovat certifikovaným postupem MMR: ObcePRO. 
– Vybraný zpracovatel udělá většinu následné práce (viz níže) za spolupráce města. 

a) vyhodnotit stávající strategii (splněné x nesplněné opatření a aktivity + na kterých pracovat i nadále) 

b) uskutečnit setkání pracovních skupin (třeba rozmyslet počet a zaměření, jmenovat členy, minule byly 
3 skupiny, možno využít komisí a výborů) 

c) promyslet zapojení veřejnosti (např. anketa/dotazníky, veřejné projednání, připomínkování na webu atd.) 

d) klasická struktura: analytická část (stačí relativně stručná, lze odkazovat na jiné dokumenty), návrhová část 
(ne příliš obecná, ale ani příliš konkrétní), implementační část 

– Pracovní skupiny podle tématu: zástupce vedení města, zástupce opozice, vedoucí relevantních odborů MěÚ, 
zástupci relevantních institucí (MŠ / ZŠ / předsedové spolků / předsedové kulturních a sportovních organizací), 
zástupci zaměstnavatelů atd. 

KÚR se bude přípravou procesu a zadání dále zabývat. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 



 
zápis z jednání 

Komise územního rozvoje města Šlapanice 
 

2 
 

k řešení: 1. Záměr společnosti IMOS – bytové domy při ulici Brněnská 

další jednání:  1. 3. 2024 v 8 h 

vyhotovil: Ing. Hana Strnadová 

 

 


